
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Politiche Giovanili e Strumenti di 
Partecipazione 

 

 

Determinazione n.  353 del  19/04/2024 

  
 
OGGETTO: OGGETTO: REALIZZAZIONE MURALES A CURA DELL’ASSOCIAZIONE 
ARTISTICO CULTURALE ARTE TOTALE. LIQUIDAZIONE SALDO  € 450,00. 
 

Il Dirigente 
 

Premesso che 
-  con determinazione dirigenziale n. 1053/2023 si è provveduto impegnare la somma 
complessiva di € 1.750,00 al bilancio 2023, impegno 1385/2023 per la realizzazione 
di un  muraria  presso la Cabina Enel di Via Domenico Savio, a favore 
dell’Associazione Artistico Culturale Arte Totale con sede in strada Rivodora 53 – 
10090 Castiglione Torinese CF 97621630017, tramite bonifico bancario intestato 
all’Associazione Artistico Culturale Arte Totale; 
- con determinazione dirigenziale n. 172 del 6/03/2024 si è preso atto che  con 
comunicazione del 5/12/2023 ns. prot. 70267, il  legale rappresentante 
dell’Associazione Arte Totale dichiara che la stessa è sprovvista di cod. IBAN e che, 
il Vicepresidente .  STEFANO GRECO - CF GRCSFN58L29L219L, assume il ruolo di 
quietanziante mettendo a disposizione dell’Associazione Arte Totale, beneficiario 
reale,  il proprio cod. IBAN; 
 
 
Preso atto che: 
-  ricorrono i presupposti per il saldo del suddetto contributo;  

 - con nota dell’11/04/2024 ns prot. n. 24880 l’Associazione Artistico Culturale Arte 
Totale ha presentato regolare rendicontazione dell’iniziativa sopra richiamata in quanto 
l’opera muraria è stata realizzata e presentata nel corso dell’inaugurazione del nuovo 
giardino intitolato a Tina Anselmi; 

- ai sensi dell’art. 6 del vigente “Regolamento per la determinazione dei criteri e delle 
modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 
l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati”, il suddetto 
rendiconto è stato esaminato e ricorrono i presupposti per l’erogazione del contributo; 

- è stata già liquidata la somma pari al 60% dell’importo concesso, ad esecutività 
del provvedimento; 

 



 

2 

Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione ed al pagamento del saldo del 
contributo pari ad € 450,00; 

 
 Accertato che la somma da liquidare risulta impegnata al Bilancio dell’Ente; 
  

Dichiarata l’esclusione del DURC; 
  

Visto il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000, in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che 
spetta ai medesimi l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro 
competenza;  

 
Visto l’art. n. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 

                 D E T E R M I N A 
 

1) di recepire le premesse e di liquidare la somma complessiva di € 450,00, 
corrispondente al saldo pari al 40%  del contributo concesso a favore 
dell’Associazione Artistico Culturale Arte Totale con sede in strada Rivodora 53 – 10090 
Castiglione Torinese CF 97621630017 a parziale copertura delle spese sostenute per la 
realizzazione delle attività inerenti la progettazione, l’acquisto dei materiali  e l‘esecuzione 
dell’opera muraria realizzata presso il giardino intitolato a Tina Anselmi, inaugurato nel 
mese di marzo 2024; 

 
2) di dare atto che la somma da liquidare è così impegnata al Bilancio dell’Ente:  

- per € 450,00 cap. 410003 – Imp. n. 2023/1835; 
 

3)  di pagare all’Associazione Artistico Culturale Arte Totale la somma complessiva di 
€ 450,00;  

 
4) di dare atto che la somma non è da assoggettare alla ritenuta d’acconto; 
 
5) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza  
 
          
 
 
 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


